
FLOW-TEK
TYP F15 | F30
Dvoudílné kulové ventily s koulí a hřídelí na volno
přírubové, plný průtok

WWW.BRAY.COM ŠPIČKOVÁ FIRMA V OBORU



2 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

Přírubové kulové ventily firmy Flow-Tek typu F15 a F30 mají 
konstrukci s koulí a hřídelí na volno zajišťující nízký krouticí 
moment a delší životnost. Větší velikosti jsou standardně 
vybaveny čepovým uložením koule, které umožňuje provoz 
s nízkým krouticím momentem. Robustní konstrukce kulového 
ventilu typu F je ideální pro náročné průmyslové použití. 

TECHNICKÉ ÚDAJE

SPECIÁLNÍ MOŽNOSTI/POUŽITÍ
Kovové výplně

Jednotky proti úniku procesního média

Páky s vratnou pružinou

Materiály dle NACE MR0175 a MR0103

Odvzdušněné koule

Leštěné vnitřní části

Koule s různými průtokovými charakteristikami  
(výřez ve tvaru V)

Speciální čištění

Použití na chlór

Bezsilikonové provedení

Použití na vakuum

TLAKOVÁ TŘÍDA U POUŽITÍ NA PÁRU 
Sedla z TFM Sedla z Tek-Filu® Sedla z PEEKu

PSI °F PSI °F PSI °F

Třída 150 150 365 190 383 170 374

Třída 300 150 365 425 454 425 454

Použití na vakuum do -1 bar.

TLAKOVÁ TŘÍDA U POUŽITÍ NA PÁRU 
Sedla z TFM Sedla z Tek-Filu® Sedla z PEEKu

Bar °C Bar °C Bar °C

PN 10/16 10,3 185 13,1 195 11,7 190

PN 25/40 10,3 185 29,3 234 29,3 234

Použití na vakuum do -1 bar.

TECHNICKÉ ÚDAJE
Tělo dvoudílné, plný průtok

Rozsah 
jmenovitých 
světlostí

DN 15 až 300 1/2“ až 12“

Tlaková třída F15: PN 10 a 16 | třída ASME 150
F30: PN 25 a 40 | třída ASME 300

Materiály nerezová ocel
uhlíková ocel
speciální slitiny

Konstrukce ASME B16.34*
API 608 (k dispozici na dotaz)

Konstrukce příruby DIN EN 1092-1 | ASME B16.5

Stavební délka ASME B16.10

Zkouška funkčnosti API 598
MSS SP-72
speciální zkouška funkčnosti je 
k dispozici na dotaz

Třída těsnosti nulová netěsnost, obousměrný

Schválení 
a certifikace

API 607
ISO 15848-1/2
API 641
NSF/ANSI/CAN 61 a 372
CRN
PED 2014/68/EU
PE(S)R UKCA S.I. 2016:1105
SIL
ATEX

*Závislost max. provozního tlaku na teplotě, tloušťka stěny, 
hřídel s ochranou proti vystřelení



Matice a pérová podložka 
s jazýčkem

Hřídel

Talířové podložky

Přítlačná podložka z Tek-Filu®

Ochranný kroužek z PEEKu

Antistatické prvky

Těsnicí vložka průchodky
Ochranný kroužek z PEEKu
Těsnicí vložka hřídele

Koule

Těsnicí vložka
Podpěrný čep

Podpěrná matice 

Sedlo čepu 
Tělo ventilu

Přítužná matice
Seřizovací šroub

3 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

SESTAVY HŘÍDELÍ

Firma Flow-Tek vyrábí vysoce kvalitní hřídele pro náročné 
podmínky s připojením ve tvaru dvojitého „D“ pro montáž 
na kouli a ovládací prvek. Konstrukce hřídele a koule zajišťuje 
spolehlivý kontakt. Všechny hřídele firmy Flow-Tek mají vnitřní 
vstup a mají ochranu proti vystřelení, což zajišťuje maximální 
bezpečnost.

CHYTRÁ HŘÍDEL
Jmenovité světlosti ventilů DN15–DN50 | 1/2“ až 2“

Vzájemně zaměnitelná řada ventilů firmy Flow-Tek se 
vyznačuje silnými hřídelemi s velkým průměrem a samočinným 
nastavením těsnění pomocí talířových podložek, které se 
automaticky přizpůsobují změnám teploty a opotřebení. Ruční 
seřízení, které může způsobit poškození těsnění a sedla, není 
nutné. Sestava je zajištěna pérovou podložkou sedlového 
typu, která zabraňuje vyšroubování matic hřídele při častém 
otevření/zavření v automatizovaných aplikacích.

TĚSNICÍ VLOŽKA HŘÍDELE

Nastavitelný V-kroužek vytváří spolehlivé těsnění mezi 
hřídelí a tělem. Každá sestava hřídele se skládá ze tří nebo 
čtyř kroužků (v závislosti na jmenovité světlosti ventilu), 
které zajišťují vysokou životnost při častém otevření/zavření 
díky odolnosti proti deformaci materiálu (tečení). Přítlačná 
podložka a ochranný kroužek přítlačné podložky společně 
zajišťují primární těsnění, snižují krouticí moment a zabraňují 
opotřebení. Toto provedení od firmy Flow-Tek je jedinečné.

ULOŽENÍ KOULE 

Jmenovité světlosti ventilů DN150–DN300 | 6“ až 12“
Větší velikosti jsou standardně vybaveny čepovým uložením 
koule. Toto uložení pomáhá udržovat nepřetržitý kontakt mezi 
koulí a sedlem, čímž zabraňuje poškození sedla a netěsnosti 
otvoru. Výsledkem je menší opotřebení sedla, nižší krouticí 
moment a delší životnost. 

UZAMYKATELNÝ 
UZÁVĚR 

Všechny ručně ovládané 
ventily jsou vybaveny 
uzamykatelným uzávěrem, 
který zabraňuje náhodnému 
otočení páky ventilu. Ventily 
DN15–DN50  (1/2“–2“) 
jsou vybaveny bezpečnostní pojistkou, která uzamkne páku 
v otevřené nebo zavřené poloze. Zámek páky lze v případě 
potřeby obejít pomocí malého šroubu, který prochází pákou 
v otevřené poloze. U všech jmenovitých světlostí lze přidat 
visací zámek, který zajistí páku v dané poloze a zabrání 
nežádoucímu otočení páky ventilu. 



1

2

3

5

6

7

4

3

4 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

6 Bezpečné uchycení pohonu | Přírubové ventily  
nabízejí snadnou automatizaci díky integrované odlité 
montážní přírubě pro pohon, která odpovídá normě 
ISO 5211 až do jmenovité světlosti DN50 (2“).

7 Páka | Páky jsou podle normy vybaveny bezpečnostní 
pojistkou, která zabraňuje jejímu náhodnému otočení.  
Obsluha se provádí snadno jednou rukou. Pojistka 
uzamkne páku v otevřené nebo uzavřené poloze. 
Zámek páky lze v případě potřeby obejít pomocí 
malého šroubu, který prochází pákou v uvolněné 
poloze. K zajištění páky v dané poloze lze použít visací 
zámek zabraňující neoprávněnému použití. Zarážky 
natočení hřídele omezují pohyb páky v rozmezí 0–90°  
a zabraňují tak jejímu většímu otočení.

1 Koule | Koule jsou přesně opracované, jejich povrch je 
vyleštěn, aby se dosáhlo těsnosti proti úniku bublinek 
a menšího potřebného  krouticího momentu. Jako další 
bezpečnostní prvek je v drážce hřídele každé koule 
otvor, který vyrovnává tlak mezi dutinou těla a tlakem 
tekoucího média v potrubí.

2 Tělo/příruba | Těla ventilů DN15–DN100 (1/2“–4“) jsou 
vyráběna metodou lití na vytavitelný model a tepelně 
zpracována rozpouštěcím žíháním, což zaručuje 
nejvyšší kvalitu a vyšší pevnost. Všechny odlitky těl 
jsou ve slévárně označeny číslem tavby pro zajištění 
plné sledovatelnosti. U těl z uhlíkové oceli byla 
provedena povrchová úprava fosfátováním pro zvýšení 
odolnosti proti korozi.

3 Sedlo | Konstrukce sedla zajišťuje obousměrnou 
těsnost proti úniku bublinek a nízký potřebný krouticí 
momentem. Všechna měkká sedla jsou vybavena 
odlehčovacími drážkami nebo mezerou mezi sedlem 
a vnější stěnou pro uvolnění tlaku za vstupním sedlem. 
Sedla jsou při montáži předpjata mezi koulí a tělem, 
aby byla zajištěna těsnost při použití s nízkým tlakem 
a vakuuem. 

4 Konstrukce s dvojitou pojistnou maticí | Dvojité 
pojistné matice umožňují snadnou a bezpečnou 
demontáž páky, i když je ventil pod plným tlakem.

5 Těsnění hřídele | Přírubové ventily o velikosti 
DN15–DN50 (1/2“–2“) jsou vybaveny samočinným 
nastavením primárního a sekundárního těsnění. Díky 
talířovým podložkám se těsnění hřídele automaticky 
přizpůsobuje změnám teploty a běžnému opotřebení.

Přírubové ventily o velikosti  
DN65–DN300 (2 1/2“–12“ )  
využívají samostatnou  
těsnicí vložku  
průchodky, kterou lze  
snadno nastavit bez  
demontáže  
montážního  
příslušenství nebo  
ovládacího prvku.  
Těsnicí vložka  
průchodky je  
tvarovaná tak, aby  
rovnoměrněji rozložila  
zatížení na  vložku.  
Primární těsnění hřídele  
je kombinací přítlačné  
podložky a ochranného  
kroužku přítlačné podložky.  
Nastavitelná těsnicí vložka  
hřídele vytváří sekundární těsnění  
mezi hřídelí a tělem. Těsnění vložky  
hřídele se podle normy skládá  
z V-kroužků z RPTFE – grafitové těsnící  
vložky hřídele jsou standardně u všech  
ventilů odolných proti požáru.

VLASTNOSTI A VÝHODY



5 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

1000-50 200 300 400 500 600 700

38-18-46 93 149 204 260 316 371
800

700

600

500

400

300

200

100

55

48

41

35

28

21

14

7

RPTFE PEEKTFM 1600 & 50/50 Tek-Fil®

TLAK/TEPLOTA

Kontakt kov na kov

Tělo ventilu

Těsnění těla

Spálené sedlo

Sekundární kovové sedlo

Koule

ODOLNOST PROTI POŽÁRU – CERTIFIKOVÁNO 
DLE API 607
U  přírubových ventilů s grafitovým těsněním hřídele 
byla důkladně testována požární odolnost a tyto jsou 
certifikovány podle API 607. 

V případě požáru, kdy žár naruší primární měkké sedlo, 
se koule dostane do kontaktu s integrovaným sekundárním 
kovovým sedlem a vytvoří bezpečné těsnění. 

Těsnění těla, spirálově vinuté těsnění z nerezové oceli 
a grafitu, zabraňuje vnější netěsnosti. Grafitové kroužky 
na hřídeli zajišťují těsnost hřídele. 

VÝBĚR SEDLA
Pro většinu aplikací je k dispozici široká škála materiálů 
sedla.  Standardní sedlo je z materiálu TFM 1600. Mezi další 
možnosti patří:

 > RPTFE
 > UHMWPE
 > čistý PTFE
 > PEEK
 > celokovová sedla
 > kovové výplně
 > Tek-Fil® (TFM s uhlíkovou/grafitovou výplní)
 > nerezová ocel / PTFE (50/50)

Sedla z PEEKu jsou schopna pracovat i při vysokém tlaku 
a vysoké teplotě. Sedla z Tek-Filu® nabízejí snížený krouticí 
moment při použití v aplikacích  vysokými teplotami, 
častým otevřením/zavřením nebo  párou. Sedla z TFM 1600 
mají výjimečnou chemickou odolnost jako PTFE a navíc nižší 
pórovitost a propustnost, lepší rozsah teplot a nižší krouticí 
momenty ventilů.

Teplota (°C)

Teplota (°F)

Tl
ak

 (
p

si
)

Tl
ak

 (
b

ar
)

 PN 10 a 16 l TŘÍDA ASME 150  PN 25 a 40 l TŘÍDA ASME 300 Ventily z uhlíkové oceli 
s omezením do -29 °C 
(-20 °F)



25

28

26 29

24

23

5

4

6

11

12

19

18

15

14

1

3

2

7

8

10

6 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

* Počet závisí na jmenovité světlosti 
ventilu. 

** Těsnění vložka z RPTFE se v závislosti 
na jmenovité světlosti skládá ze 3 nebo 
4 kusů.

 Grafitové těsnění vložky se skládá 
z jednoho kusu.

*** Tvárná litina se používá pro jmenovité 
světlosti ventilů ≥ 21/2“.

† Není zobrazeno na modelu

Firma Flow-Tek nabízí sedlo, těsnění 
těla, přítlačnou podložku a těsnící vložku 
hřídele jako doporučené náhradní díly. 
Tyto díly jsou k dispozici jako zabalená 
opravná sada.

SOUČÁSTKY A MATERIÁLY

Položka Název Nerezová ocel Uhlíková ocel Počet
1 tělo ASTM A351 Gr CF8M ASTM A216 Gr WCB 1
2 víko pohonu ASTM A351 Gr CF8M ASTM A216 Gr WCB 1
3 koule ASTM A351 Gr CF8M 1
4 sedlo TFM 1600 2
5 hřídel ASTM A479 typ 316 1
6 těsnění těla spirálově vinuté těsnění (316/grafit) 1

7
matice zajišťující 
tělo ventilu

ASTM A194 Gr 8 *

8
závitový svorník 
zajišťující tělo 
ventilu

ASTM A193 B8 ASTM A193 B7 *

9† antistatický prvek SS304 2

10
ochranný kroužek 
těsnicí vložky

PEEK 1

11
ochranný kroužek 
přítlačné podložky

PEEK 1

12 přítlačná podložka Tek-Fil 1
13 uložení hřídele 15% RPTFE 1

14
těsnicí vložka 
hřídele

RPTFE nebo grafit **

15
těsnicí vložka 
průchodky

ASTM A167 typ 304 1

16 přítlačný prstenec ASTM A351 Gr CF8M ASTM A216 Gr WCB 1

17
šroub upevňující 
přítlačný prstenec 

SS304 2

18 talířová podložka SS301 2

19
pérová podložka 
s jazýčkem

SS304 1

20
zarážka natočení 
hřídele – třemen

ASTM A351 Gr CF8M ASTM A216 Gr WCB 1

21
šrouby upevňující 
zarážku natočení 
hřídele 

SS304 legovaná ocel 4

22
zarážka natočení 
hřídele – destička

SS304
pozinkovaná uhlíková 
ocel

1

23
zarážka natočení 
hřídele – distanční 
kroužek

ASTM A167 typ 304 1

24
zarážka natočení 
hřídele – šroub

SS304 1

25 páka SS304 nebo tvárná litina*** 1
26 pojistná matice ASTM A167 typ 304 2

27
aretační šroub 
páky 

uhlíková ocel 1

28 manžeta páky vinyl do 2" 1

29
uzamykatelný 
uzávěr

SS304 1

30 pojistný kroužek poniklovaná uhlíková ocel 2
31 spojka páky SS304 nebo tvárná litina*** 1
32 šroub hřídele
33 šroub páky

VENTILY DN15–DN50 | 1/2"–2"

 > Těla z uhlíkové oceli u ventilů 
s jmenovitou světlostí DN15–DN100 
(1/2"–4") jsou opatřena černým 
fosfátovým povlakem.

 > Všechna těla z nerezové oceli jsou 
žíhaná / normalizačně žíhaná 
v roztoku.



1

2

3

4

4

5

10

14

13

12
11

15

16

17

27

25

9

6

7

8

20

21

22

30

31

27

25

ROZSAH 
JMENOVITÝCH 
SVĚTLOSTÍ

PROVEDENÍ PÁKY

1/2"–2" ohnutá páka

21/2"–4" páka v litém provedení

6"–12" páka v trubkovém 
provedení

30

30

7 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

VENTILY VELIKOSTI DN65–DN300 | 21/2"–12"

U  ventilů F15 a F30 o velikosti DN150 (6“) a výše je 
součástí dodávky uložení koule (není zobrazena).



K

M

L

D

C

øF

C1

øS

N-øT

øB

A
E

J

HøP

U × 4

8 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

ROZMĚRY F15/F30, VELIKOST 1/2"–2"

ROZMĚRY – bezpečné upevnění (v palcích)

H J Horní 
příruba dle 
ISO 5211

Průměr 
roztečné 
kružnice

K L M øP U
(závit UNC)

1/2 1,17 1,17 F04 1,65 0,31 0,61 0,25 0,37 #10–24

3/4 1,17 1,17 F04 1,65 0,31 0,61 0,25 0,37 #10–24
1 1,39 1,39 F05 1,97 0,43 0,82 0,31 0,43 1/4–20

1–1/2 1,95 1,95 F07 2,76 0,55 0,95 0,37 0,62 5/16–18
2 1,95 1,95 F07 2,76 0,55 0,95 0,37 0,62 5/16–18

ROZMĚRY – TYP F15 – TŘÍDA 150 (v palcích)

A øB C C1 D E øF øS N / øT Kv Krouticí 
moment*

libry na palec

Hmotnost
libry

1/2 4,25 0,59 2,88 1,54 6,50 1,79 3,50 2,38 4 × 0,62 32 36 4

3/4 4,62 0,79 2,97 1,67 6,50 2,01 3,88 2,75 4 × 0,62 60 65 5
1 5,00 0,98 3,41 2,05 7,87 2,13 4,25 3,12 4 × 0,62 105 95 10

1–1/2 6,50 1,49 4,20 2,60 9,84 2,76 5,00 3,88 4 × 0,62 275 230 14
2 7,00 1,97 4,53 2,95 10,43 3,07 6,00 4,75 4 × 0,75 500 390 20,5

ROZMĚRY – TYP F30 – TŘÍDA 300 (v palcích)

A øB C C1 D E øF øS N / øT Kv Krouticí 
moment*

libry na palec

Hmotnost
libry

1/2 5,50 0,59 2,92 1,57 6,50 2,44 3,75 2,62 4 × 0,62 32 40 5

3/4 6,00 0,79 2,97 1,67 6,50 2,72 4,62 3,25 4 × 0,75 60 70 7
1 6,50 0,98 3,41 2,05 7,87 2,91 4,88 3,50 4 × 0,75 105 108 10

1–1/2 7,50 1,49 4,04 2,60 9,84 3,27 6,12 4,50 4 × 0,88 275 270 19
2 8,50 1,97 4,53 2,95 10,43 3,94 6,50 5,00 8 × 0,75 500 445 25

Stavební délky splňují požadavky normy ASME B16.10 pro dlouhé provedení a pro krátké provedení (velikosti 1/2" až 2").
*Krouticí moment při maximálním jmenovitém tlaku, čisté vodě a materiálu sedla TFM 1600. Jiné materiály sedel mají odlišné krouticí momenty.
Konkrétní krouticí momenty naleznete v dokumentu TB 1005.

Průtokový součinitel, Kv: Průtok vody armaturou při tlakové ztrátě 1 psi v amerických galonech za minutu (gal/min) při teplotě 15,5 °C (60 °F) 



A
E

D

C

C1

øFøSøB

N-øT

øP

J

H

U × 4
K

M

L

POZNÁMKA 1

9 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

ROZMĚRY F15/F30, VELIKOST 21/2"–12" 

ROZMĚRY – bezpečné upevnění (v palcích)

H J Horní 
příruba dle 
ISO 5211

Průměr 
roztečné 
kružnice

K L M øP U
(závit UNC)

2–1/2–4 3,54 1,87 — — 1,75 3,10 0,67 1,10 1/2–13

6 3,37 3,37 F12 4,77 1,61 3,58 1,02 1,71 1/2–13
81 3,37 3,37 F12 4,77 2,131 3,581 1,02 1,71 1/2–13

10–122 4,53 4,53 F16 6,40 2,15 3,862 1,38 1,972 5/8–11

ROZMĚRY – TYP F15 – TŘÍDA 150 (v palcích)

A øB C C1 D E øF øS N / øT Kv Krouticí 
moment*

libry na palec

Hmotnost
libry

2–1/2 7,50 2,56 6,63 3,39 15,35 3,08 7,00 5,50 4 × 0,75 780 500 36

3 8,00 2,99 6,92 3,66 15,35 3,74 7,50 6,00 4 × 0,75 1 150 650 45
4 9,00 3,99 7,59 4,39 15,35 4,47 9,00 7,50 8 × 0,75 2 100 1 505 65
6 15,50 5,98 12,38 7,17 15,35 7,62 11,00 9,50 8 × 0,88 5 000 3 250 157
8 18,00 7,87 12,66 7,60 38,98 8,35 13,50 11,75 8 × 0,88 9 600 4 750 290
10 21,00 9,84 14,80 9,88 38,98 10,47 16,00 14,25 12 × 1,00 15 000 13 700 500
12 24,00 11,81 16,37 11,46 38,98 12,01 19,00 17,00 12 × 1,00 21 000 19 700 700

ROZMĚRY – TYP F30 – TŘÍDA 300 (v palcích)

A øB C C1 D E øF øS N / øT Kv Krouticí 
moment*

libry na palec

Hmotnost
libry

2–1/2 9,50 2,56 6,55 3,39 15,35 4,18 7,50 5,88 8 × 0,88 780 600 44

3 11,12 2,99 6,85 3,72 15,35 5,57 8,25 6,62 8 × 0,88 1 150 850 61
4 12,00 3,99 7,56 4,35 15,35 5,96 10,00 7,88 8 × 0,88 2 100 2 600 96
6 15,88 5,98 12,37 7,19 38,98 7,60 12,50 10,62 12 × 0,88 5 000 5 300 243
8 19,75 7,87 13,82 8,64 38,98 9,33 15,00 13,00 12 × 1,00 9 600 7 600 430
10 22,38 9,84 — 9,69 38,98 11,18 17,50 15,25 16 x 1,12 15 000 17 800 610
12 25,50 11,81 — 11,26 38,98 12,80 20,50 17,75 16 × 1,25 21 000 24 800 950

1 pro F30 o velikosti 8" : K = 1,61; L = 3,42
2 pro 10" F30: L = 3,82; P = 2,17
POZNÁMKA 1: U ventilů F15 a F30 o velikosti 6" až 12" je součástí dodávky uložení koule podle obrázku na straně 3.
POZNÁMKA 2: Ventily o velikosti 21/2", 3" a 4" jsou vybaveny drážkou pro hřídel dle NAMUR pro snadnou montáž koncového spínače.
Stavební délky splňují požadavky normy ASME B16.10 pro dlouhé provedení ve všech velikostech a pro krátké provedení ventilu F15 do velikosti 4" 
a ventilu F30 do velikosti 6".
*Krouticí moment při maximálním jmenovitém tlaku, čisté vodě a materiálu sedla TFM 1600. Jiné materiály sedel mají odlišné krouticí momenty.
Konkrétní krouticí momenty naleznete v dokumentu TB 1005.
Průtokový součinitel, Kv: Průtok vody armaturou při tlakové ztrátě 1 psi v amerických galonech za minutu (gal/min) při teplotě 15,5 °C (60 °F) 



K

M

LJ

HøP

U × 4D

C

øF

C1

øS

N-øT

øB

A
E

10 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

ROZMĚRY F15/F30 15 mm – 50 mm

ROZMĚRY – bezpečné upevnění (v mm)

DN H J Horní  
příruba dle 

ISO 521

Průměr 
roztečné 
kružnice

K L M øP U
(závit UNC)

15 29,7 29,7 F04 41,9 7,9 15,5 6.0 9,4 #10–24

20 29,7 29,7 F04 41,9 7,9 15,5 6.0 9,4 #10–24
25 35,0 35,0 F05 50,0 10,9 20,8 7,9 10,9 1/4–20
40 49,5 49,5 F07 70,0 14.0 24,0 9,5 15,8 5/16–18

50 49,5 49,5 F07 70,0 14.0 24,0 9,5 15,8 5/16–18

ROZMĚRY – TYP F15 – PN10 až PN16 (v mm)

DN A øB C C1 D E øF øS N / øT Kv Krouticí 
moment*

Nm

Hmotnost
kg

15 108,0 15,0 73,25 39,0 165,0 45,5 88,9 60,5 4 × 15,8 28 4 2

20 117,0 20,0 75,40 42,4 165,0 51,0 98,6 69,9 4 × 15,8 52 7 2
25 127,0 24,9 86,69 52,0 199,9 54,0 108,0 79,0 4 × 15,8 91 11 4,5
40 165,0 37,9 106,60 66,0 249,9 70,0 127,0 98,6 4 × 15,8 238 26 6
50 177,8 50,0 115,01 74,9 264,9 78,0 152,0 120,7 4 × 19,0 433 44 9

ROZMĚRY – TYP F30 – PN25 až PN40 (v mm)

DN A øB C C1 D E øF øS N / øT Kv Krouticí 
moment*

Nm

Hmotnost
kg

15 139,7 15,0 74,23 39,9 165,0 62,0 95,0 66,6 4 × 15,8 28 5 2

20 152,0 20,0 75,40 42,0 165,0 69,0 117,0 82,6 4 × 19,0 52 8 3

25 165,0 24,9 86,61 52,0 199,9 73,9 124,0 88,9 4 × 19,0 91 12 5
40 190,5 37,9 102,50 66,0 249,9 83,0 155,5 114,0 4 × 22,0 238 31 9
50 215,9 50,0 115,06 74,9 264,9 100,0 165,0 127,0 8 × 19,0 433 50 11

Stavební délky splňují požadavky normy ASME B16.10 pro dlouhé provedení a pro krátké provedení (velikosti 15 DN až 50 DN).
*Krouticí moment při maximálním jmenovitém tlaku, čisté vodě a materiálu sedla TFM 1600. Jiné materiály sedel mají odlišné krouticí momenty.
Konkrétní krouticí momenty naleznete v dokumentu TB 1005.

Průtokový součinitel, Kv: Průtok vody armaturou při tlakové ztrátě 1 bar v metrech krychlových za hodinu (m3/h) při teplotě 16 °C.



A
E

D

C

C1

øFøSøB

N-øT

øP

J

H

U × 4
K

M

L

POZNÁMKA 1

11 z 12© 2023 BRAY INTERNATIONAL.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

ROZMĚRY F15/F30 65 mm – 300 mm

 1 Pro DN200 F30: K = 40,9; L= 86,9
2 Pro DN250 F30: L = 97,0; P = 55,1
POZNÁMKA 1: U ventilů F15 a F30 o velikosti DN150 až 300 je součástí dodávky uložení koule podle obrázku na straně 3.
POZNÁMKA 2: Ventily DN65 až 100 jsou vybaveny drážkou pro hřídel dle NAMUR pro snadnou montáž koncového spínače.
Stavební délky splňují požadavky normy ASME B16.10 pro dlouhé provedení ve všech velikostech a pro krátké provedení ventilu F15 do velikosti 
DN100 a ventilu F30 do velikosti DN150.
*Krouticí moment při maximálním jmenovitém tlaku, čisté vodě a materiálu sedla TFM 1600. Jiné materiály sedel mají odlišné krouticí momenty.
Konkrétní krouticí momenty naleznete v dokumentu TB 1005.
Průtokový součinitel, Kv: Průtok vody armaturou při tlakové ztrátě 1 bar v metrech krychlových za hodinu (m3/h) při teplotě 16 °C.

ROZMĚRY – bezpečné upevnění (v mm)

DN H J Horní  
příruba dle ISO 

521

Průměr 
roztečné 
kružnice

K L M øP U
(závit UNC)

65–100 89,9 47,5 — — 44,5 78,7 17,0 27,9 1/2–13

150 85,6 85,6 F12 121,0 40,9 90,9 25,9 43,5 1/2–13
200 85,6 85,6 F12 121,0 54,0 90,9 25,9 43,5 1/2–13

250–300 115,0 115,0 F16 162,6 54,6 98,0 35,0 50,0 5/8–11

ROZMĚRY – TYP F15 – PN10 až PN16 (v mm)

DN A øB C C1 D E øF øS N / øT Kv Krouticí 
moment*

Nm

Hmotnost
kg

65 190,5 65,0 168,40 86,0 389,9 78,0 177,8 139,7 4 × 19,0 675 56 16

80 203,0 76,0 175,65 93,0 389,9 95,0 190,5 152,0 4 × 19,0 995 73 20
100 228,6 101,0 192,90 111,5 389,9 113,5 228,6 190,5 8 × 19,0 1 817 170 29,5
150 393,7 151,9 314,55 182,0 389,9 193,6 279,0 241,0 8 × 22,0 4 325 367 71
200 457,0 199,9 321,58 193,0 990,0 212,0 342,9 298,5 8 × 22,0 8 304 537 132
250 533,0 249,9 375,85 251,0 990,0 265,9 406,0 362,0 12 × 25,0 12 975 1 548 227
300 609,6 300,0 415,85 291,0 990,0 305,0 482,6 431,8 12 × 25,0 18 165 2 226 318

ROZMĚRY – TYP F30 – PN25 až PN40 (v mm)

DN A øB C C1 D E øF øS N / øT Kv Krouticí 
moment*

Nm

Hmotnost
kg

65 241,0 65,0 166,40 86,0 389,9 106,0 190,5 149,0 8 × 22,0 675 68 20

80 282,5 76,0 173,90 94,5 389,9 141,5 209,6 168,0 8 × 22,0 995 96 27,7
100 304,8 101,0 192,05 110,5 389,9 151,0 254,0 200,0 8 × 22,0 1 817 294 44
150 403,0 151,9 314,20 182,6 990,0 193,0 317,5 269,8 12 × 22,0 4 325 599 110
200 501,7 199,9 351,05 219,5 990,0 237,0 381,0 330,0 12 × 25,0 8 304 859 195
250 568,5 249,9 — 246,0 990,0 284,0 444,5 387,0 16 × 28,5 12 975 2 011 277
300 647,7 300,0 — 286,0 990,0 325,0 520,7 450,9 16 × 31,8 18 165 2 802 431



ŠPIČKOVÁ FIRMA V OBORU

SÍDLO FIRMY 
BRAY INTERNATIONAL, INC.
13333 Westland East Blvd.
Houston, Texas 77041
Tel: +1.281.894.5454

Veškeré údaje, technické informace a doporučení v tomto informačním dokumentu jsou určeny 
pouze pro všeobecné použití. Konkrétní požadavky a výběr materiálu pro zamýšlené použití 
konzultujte se zástupci nebo s výrobním závodem firmy Bray. Vyhrazujeme si právo na změnu 
nebo úpravu provedení produktu nebo samotného produktu bez předchozího upozornění. 
Patenty jsou vydané a přihlášené po celém světě. Bray® je registrovaná ochranná známka firmy 
Bray International, Inc.

© 2023 BRAY INTERNATIONAL, INC.  VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.  BRAY.COM

OD ROKU 1986 POSKYTUJE FIRMA BRAY ŘEŠENÍ PRO REGULACI 
PRŮTOKU PRO RŮZNÁ PRŮMYSLOVÁ ODVĚTVÍ PO CELÉM SVĚTĚ. 

VÍCE INFORMACÍ O PRODUKTECH FIRMY BRAY A POBOČKÁCH VE 
VAŠEM OKOLÍ NALEZNETE NA WEBU  BRAY.COM.

BRAY.COM

CZ_F-2400_F15_2241204


